
CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2022-046

PUBLIÉ LE 29 AVRIL 2022



Sommaire

ARS /

R20-2022-04-21-00001 - Portant autorisation de changement du lieu

d�implantation géographique de l'activité de soins d�insuffisance rénale

chronique de l�Association des Dialysés de Provence-Corse (ADPC) FINESS

n° 130006810. Du site sis Unité Pr Antoine MURISASCO, Quartier Ginébarra,

20220 Ile-Rousse vers le site

Centre Hospitalier de Calvi Balagne, Lieu-dit

Guazzole, 20260 Calvi (2 pages) Page 3

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt /

R20-2022-04-28-00005 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à GAEC RUTILY FRERES (4 pages) Page 6

R20-2022-04-28-00011 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mme GASSELIN Laetitia  (3 pages) Page 11

R20-2022-04-28-00008 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mme Marie-France PIERAGGI (4 pages) Page 15

R20-2022-04-28-00001 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mme Marilyne AMFROSIO (4 pages) Page 20

R20-2022-04-28-00009 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mr Barthélémy POGGI (4 pages) Page 25

R20-2022-04-28-00003 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mr Dominique-Antoine COLONNA (5 pages) Page 30

R20-2022-04-28-00010 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mr Gérard TADDEI (5 pages) Page 36

R20-2022-04-28-00007 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mr Jean-Marc MALATESTA (5 pages) Page 42

R20-2022-04-28-00002 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mr Jean-Pascal ARMANI (4 pages) Page 48

R20-2022-04-28-00006 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mr Michel LECA (3 pages) Page 53

R20-2022-04-28-00012 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mr OTTAVI Stéphane Roger  (3 pages) Page 57

R20-2022-04-28-00004 - Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mr Paul-Mathieu FRANCESCHI (5 pages) Page 61

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

R20-2022-04-27-00002 - Conseil de famille (4 pages) Page 67

2



ARS

R20-2022-04-21-00001

21/04/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Portant autorisation de changement du lieu

d�implantation géographique de l'activité de

soins d�insuffisance rénale chronique de

l�Association des Dialysés de Provence-Corse

(ADPC) FINESS n° 130006810. Du site sis Unité Pr

Antoine MURISASCO, Quartier Ginébarra, 20220

Ile-Rousse vers le site

Centre Hospitalier de Calvi Balagne, Lieu-dit

Guazzole, 20260 Calvi

ARS - R20-2022-04-21-00001 - Portant autorisation de changement du lieu d�implantation géographique de l'activité de soins

d�insuffisance rénale chronique de l�Association des Dialysés de Provence-Corse (ADPC) FINESS n° 130006810. Du site sis Unité Pr

Antoine MURISASCO, Quartier Ginébarra, 20220 Ile-Rousse vers le site

Centre Hospitalier de Calvi Balagne, Lieu-dit Guazzole, 20260 Calvi

3



ARS - R20-2022-04-21-00001 - Portant autorisation de changement du lieu d�implantation géographique de l'activité de soins

d�insuffisance rénale chronique de l�Association des Dialysés de Provence-Corse (ADPC) FINESS n° 130006810. Du site sis Unité Pr

Antoine MURISASCO, Quartier Ginébarra, 20220 Ile-Rousse vers le site

Centre Hospitalier de Calvi Balagne, Lieu-dit Guazzole, 20260 Calvi

4



ARS - R20-2022-04-21-00001 - Portant autorisation de changement du lieu d�implantation géographique de l'activité de soins

d�insuffisance rénale chronique de l�Association des Dialysés de Provence-Corse (ADPC) FINESS n° 130006810. Du site sis Unité Pr

Antoine MURISASCO, Quartier Ginébarra, 20220 Ile-Rousse vers le site

Centre Hospitalier de Calvi Balagne, Lieu-dit Guazzole, 20260 Calvi

5



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2022-04-28-00005

28/04/2022  : Mme. Catherine MARCELLIN  

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à GAEC RUTILY FRERES

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00005 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à GAEC RUTILY FRERES 6



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00005 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à GAEC RUTILY FRERES 7



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00005 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à GAEC RUTILY FRERES 8



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00005 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à GAEC RUTILY FRERES 9



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00005 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à GAEC RUTILY FRERES 10



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2022-04-28-00011

28/04/2022  : Mme. Catherine MARCELLIN  

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mme GASSELIN Laetitia 

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00011 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mme GASSELIN Laetitia 11



 
 

 

 

 
et de la forêt de Corse 

Arrêté n°R20-2022- du 
portant autorisation préalable d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles 

accordée à Madame GASSELIN SALMON Laetitia. 
 
 
 
 

Le préfet de Corse, préfet de Corse du Sud 
 

 
 

 
Vu les articles L 312-1 et L 331-1 à L 331-12 et R 331-1 à R 331-11 du code rural et de la pêche maritime 
relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ; 
 
Vu la loi n°2002-92 du 22 janvier 2002 relative à la Corse ; 
 
Vu la loi n°2014- rêt (LAAAF) 
et notamment son article 32 ; 
 
Vu le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des exploitations agricoles et au 
contrôle des structures des exploitations agricoles ; 
 
Vu le décret du Président de la République du 15 février 2022 portant nomination de Monsieur Amaury de 
SAINT-QUENTIN, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse du Sud ; 
 
Vu -2044 du 19 octobre 2016 établissant le Schéma directeur régional des 
exploitations agricoles (SDREA) ; 
 
Vu 

 
 
Vu fectoral n° R20-2022-04-04-00001 du 04 avril 2022 portant délégation de signature à Mme 

région Corse ; 

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00011 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mme GASSELIN Laetitia 12



 
 

 

VU la demande signée le 07/03/2022 dans le téléservice LOGICS valant dépôt à la DDT de la Haute-Corse et 
concernant :

 
DEMANDEUR NOM/Raison sociale GASSELIN SALMON Laetitia 

Commune 20270 ALÉRIA 
CARACTÉRISTI
QUES 
DE LA 
DEMANDE 

Cédant(s)  
Surface demandée 19.0286 
Dans la (ou les) 
commune(s) 

ALÉRIA (20270), TALLONE (20270) 

 
 
CONSIDÉRANT 

-2-1° du code rural et de la pêche 
n° 16-2044 en date du 19 octobre 2016 pour le motif suivant : surface supérieure au seuil ; 
 
CONSIDÉRANT 
14/04/2022 ; 
 
CONSIDÉRANT que l'opération projetée par Madame GASSELIN SALMON Laetitia ne relève d'aucune des 
situations prévues par l'article L. 331-3-1 du code rural et de la pêche maritime, pouvant donner lieu à un refus 

 ; 
 

 et de la forêt de 
Corse 

 
ARRÊTE 

ARTICLE 1 : 
 
Madame GASSELIN SALMON Laetitia est autorisée à exploiter les parcelles suivantes : 
 

Référence Cadastrale Surface (en ha) Commune 

000 0A 1087 0.6493 20270 ALÉRIA 

000 0C 132 0.0896 20270 TALLONE 

000 0C 327 1.1800 20270 TALLONE 

000 0C 358 0.7320 20270 TALLONE 

000 0C 358 1.2960 20270 TALLONE 

000 0C 358 3.2195 20270 TALLONE 

000 0C 358 0.6560 20270 TALLONE 

000 0C 358 0.3040 20270 TALLONE 

000 0C 361 7.9510 20270 TALLONE 

000 0C 363 2.9512 20270 TALLONE 

 
Soit une surface totale de 19.0286 ha. 
 
ARTICLE 2 : 
 

 
 
 
 
 

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00011 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mme GASSELIN Laetitia 13



 
 

 

ARTICLE 3 : 

La présente autorisation d'exploiter deviendra caduque en application de l'article L 331.4 du code rural si le fond 
concerné par cette autorisation n'a pas été mis en exploitation avant l'expiration de l'année culturale qui suit la 
date de notification de ladite autorisation (si le bien est loué, l'année culturale à prendre en considération est 
celle qui suit le départ effectif du preneur). 
 
ARTICLE 4 : 
 
Cette autorisation ne dispense pas l'exploitant d'obtenir les autorisations relevant d'autres réglementations, 
notamment des codes de l'urbanisme, de l'environnement, de la forêt, de la santé publique, etc. 
 
ARTICLE 5 : 
 
Cette décision peut être contestée dans 
été fait une application incorrecte de la réglementation en vigueur, en précisant le point sur lequel porte la 
contestation, en déposant : 
  la décision ou un recours hiérarchique adressé au ministre de 

une décision implicite de rejet, qui peut elle-même être déférée au tribunal administratif dans les deux mois 
suivants, 
  un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia. 

 
ARTICLE 6 : 
 
Le Secrétaire Général pour les Affaires de Corse, l

Forêt de Corse et les maires sont chargés, chacun en ce qui le 
présent arrêté qui sera notifié à Madame GASSELIN SALMON Laetitia, transmis pour affichage dans les 
communes précédemment mentionnées, et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Corse. 
 

Fait à Ajaccio le 

 
Pour le préfet de Corse et par délégation, 

 
La directrice régionale par intérim de 

 
Corse 

 

 

Catherine MARCELLIN 

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00011 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mme GASSELIN Laetitia 14



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2022-04-28-00008

28/04/2022  : Mme. Catherine MARCELLIN  

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mme Marie-France PIERAGGI

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00008 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mme Marie-France PIERAGGI 15



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00008 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mme Marie-France PIERAGGI 16



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00008 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mme Marie-France PIERAGGI 17



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00008 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mme Marie-France PIERAGGI 18



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00008 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mme Marie-France PIERAGGI 19



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2022-04-28-00001

28/04/2022  : Mme. Catherine MARCELLIN  

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mme Marilyne AMFROSIO

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00001 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mme Marilyne AMFROSIO 20



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00001 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mme Marilyne AMFROSIO 21



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00001 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mme Marilyne AMFROSIO 22



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00001 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mme Marilyne AMFROSIO 23



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00001 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mme Marilyne AMFROSIO 24



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2022-04-28-00009

28/04/2022  : Mme. Catherine MARCELLIN  

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mr Barthélémy POGGI

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00009 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Barthélémy POGGI 25



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00009 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Barthélémy POGGI 26



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00009 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Barthélémy POGGI 27



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00009 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Barthélémy POGGI 28



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00009 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Barthélémy POGGI 29



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2022-04-28-00003

28/04/2022  : Mme. Catherine MARCELLIN  

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mr Dominique-Antoine COLONNA

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00003 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Dominique-Antoine COLONNA 30



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00003 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Dominique-Antoine COLONNA 31



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00003 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Dominique-Antoine COLONNA 32



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00003 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Dominique-Antoine COLONNA 33



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00003 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Dominique-Antoine COLONNA 34



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00003 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Dominique-Antoine COLONNA 35



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2022-04-28-00010

28/04/2022  : Mme. Catherine MARCELLIN  

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mr Gérard TADDEI

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00010 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Gérard TADDEI 36



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00010 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Gérard TADDEI 37



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00010 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Gérard TADDEI 38



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00010 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Gérard TADDEI 39



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00010 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Gérard TADDEI 40



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00010 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Gérard TADDEI 41



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2022-04-28-00007

28/04/2022  : Mme. Catherine MARCELLIN  

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mr Jean-Marc MALATESTA

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00007 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Jean-Marc MALATESTA 42



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00007 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Jean-Marc MALATESTA 43



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00007 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Jean-Marc MALATESTA 44



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00007 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Jean-Marc MALATESTA 45



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00007 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Jean-Marc MALATESTA 46



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00007 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Jean-Marc MALATESTA 47



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2022-04-28-00002

28/04/2022  : Mme. Catherine MARCELLIN  

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mr Jean-Pascal ARMANI

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00002 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Jean-Pascal ARMANI 48



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00002 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Jean-Pascal ARMANI 49



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00002 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Jean-Pascal ARMANI 50



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00002 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Jean-Pascal ARMANI 51



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00002 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Jean-Pascal ARMANI 52



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2022-04-28-00006

28/04/2022  : Mme. Catherine MARCELLIN  

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mr Michel LECA

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00006 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Michel LECA 53



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00006 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Michel LECA 54



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00006 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Michel LECA 55



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00006 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Michel LECA 56



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2022-04-28-00012

28/04/2022  : Mme. Catherine MARCELLIN  

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mr OTTAVI Stéphane Roger 

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00012 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr OTTAVI Stéphane Roger 57



 
 

 
 

 
 

 
et de la forêt de Corse 

Arrêté n°R20-2022- du 
portant autorisation préalable d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles 

accordée à Monsieur OTTAVI STEPHANE ROGER. 
 
 
 
 
 

Le préfet de Corse, préfet de Corse du Sud 
 

 
 
 
 
Vu les articles L 312-1 et L 331-1 à L 331-12 et R 331-1 à R 331-11 du code rural et de la pêche maritime 
relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ; 
 
Vu la loi n°2002-92 du 22 janvier 2002 relative à la Corse ; 
 
Vu la loi n°2014- rêt (LAAAF) 
et notamment son article 32 ; 
 
Vu le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des exploitations agricoles et au 
contrôle des structures des exploitations agricoles ; 
 
Vu le décret du Président de la République du 15 février 2022 portant nomination de Monsieur Amaury de 
SAINT-QUENTIN, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse du Sud ; 
 
Vu -2044 du 19 octobre 2016 établissant le Schéma directeur régional des 
exploitations agricoles (SDREA) ; 
 
Vu 

 
 
Vu fectoral n° R20-2022-04-04-00001 du 04 avril 2022 portant délégation de signature à Mme 

région Corse ; 

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00012 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr OTTAVI Stéphane Roger 58



 
 

 
 

 
VU la demande signée le 24/02/2022 dans le téléservice LOGICS valant dépôt à la DDT de la Haute-Corse et 

 
 

DEMANDEUR NOM/Raison sociale OTTAVI STEPHANE ROGER 
Commune 20240 GHISONACCIA 

CARACTÉRISTI
QUES 
DE LA 
DEMANDE 

Cédant(s)  
Surface demandée 90.4482 
Dans la (ou les) 
commune(s) 

GHISONI (20227), LUGO-DI-NAZZA (20240) 

 
CONSIDÉRANT 

L331-2- -2044 en date du 
19 octobre 2016 pour le motif suivant : surface supérieure au seuil ; 
 
CONSIDÉRANT 
31/03/2022 ; 
 
CONSIDÉRANT que l'opération projetée par Monsieur OTTAVI STEPHANE ROGER ne relève d'aucune des 
situations prévues par l'article L. 331-3-1 du code rural et de la pêche maritime, pouvant donner lieu à un refus 

 ; 
 

Sur proposition de la Directrice régionale par intérim 
Corse 

 
 

ARRÊTE 
 

ARTICLE 1 : 
 
Monsieur OTTAVI STEPHANE ROGER est autorisé à exploiter les parcelles suivantes : 
 

Référence Cadastrale Surface (en ha) Commune 

000 C 162 0.1800 20227 GHISONI 

000 B 12 0.1172 20240 LUGO-DI-NAZZA 

000 B 13 14.3608 20240 LUGO-DI-NAZZA 

000 B 32 40.2210 20240 LUGO-DI-NAZZA 

000 0B 28 4.6190 20240 LUGO-DI-NAZZA 

000 0B 28 4.6191 20240 LUGO-DI-NAZZA 

000 0B 28 4.6191 20240 LUGO-DI-NAZZA 

000 0B 319 13.6000 20240 LUGO-DI-NAZZA 

000 0B 319 8.1120 20240 LUGO-DI-NAZZA 

 
Soit une surface totale de 90.4482 ha. 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
Les parcelles citées ne peuvent  
 
 

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00012 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr OTTAVI Stéphane Roger 59



 
 

 
 

 

 
ARTICLE 3 : 
 
La présente autorisation d'exploiter deviendra caduque en application de l'article L 331.4 du code rural si le fond 

expiration de l'année culturale qui suit la 
date de notification de ladite autorisation (si le bien est loué, l'année culturale à prendre en considération est 
celle qui suit le départ effectif du preneur). 
 
ARTICLE 4 : 
 
Cette autorisation ne dispense pas l'exploitant d'obtenir les autorisations relevant d'autres réglementations, 
notamment des codes de l'urbanisme, de l'environnement, de la forêt, de la santé publique, etc. 
 
ARTICLE 5 : 
 
Cette décision peut être contestée dans les deux mois qui suivent sa no
été fait une application incorrecte de la réglementation en vigueur, en précisant le point sur lequel porte la 
contestation, en déposant : 
  chique adressé au ministre de 

une décision implicite de rejet, qui peut elle-même être déférée au tribunal administratif dans les deux mois 
suivants, 
  un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia. 

 
ARTICLE 6 : 
 

de la Forêt et les maires sont chargés, chacun en ce qu
notifié à Monsieur OTTAVI STEPHANE ROGER, aux propriétaires, transmis pour affichage dans les 
communes précédemment mentionnées, et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Corse. 
 

Fait à Ajaccio le 

 
Pour le préfet de Corse et par délégation, 

 
La directrice régionale par intérim de 

 
Corse 

 

 

Catherine MARCELLIN 

 

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00012 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr OTTAVI Stéphane Roger 60



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2022-04-28-00004

28/04/2022  : Mme. Catherine MARCELLIN  

Arrêté portant autorisation préalable d'exploiter

accordée à Mr Paul-Mathieu FRANCESCHI

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00004 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Paul-Mathieu FRANCESCHI 61



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00004 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Paul-Mathieu FRANCESCHI 62



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00004 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Paul-Mathieu FRANCESCHI 63



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00004 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Paul-Mathieu FRANCESCHI 64



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00004 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Paul-Mathieu FRANCESCHI 65



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-04-28-00004 - Arrêté portant autorisation préalable

d'exploiter accordée à Mr Paul-Mathieu FRANCESCHI 66



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités

R20-2022-04-27-00002

27/04/2022  :   

Conseil de famille

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2022-04-27-00002 - Conseil de famille 67



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2022-04-27-00002 - Conseil de famille 68



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2022-04-27-00002 - Conseil de famille 69



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2022-04-27-00002 - Conseil de famille 70



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2022-04-27-00002 - Conseil de famille 71


